



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

**DEMONSTRATIVO DE GASTOS PÚBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA  
PANDEMIA DA COVID-19**

(NOTA TÉCNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Nº 01/2020)

**CONTRATAÇÕES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO**

<b>1. MUNICÍPIO CONTRATANTE</b> CORONEL VIVIDA-PR		<b>2. ÓRGÃO REQUISITANTE</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
<b>3. OBJETO</b> MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA		<b>4. DESCRIÇÃO DO OBJETO</b> AQUISIÇÃO DE LUVAS EM PVC	
<b>5. Nº E DATA DO PROCESSO:</b> Dispensa 11/2020 – Processo 136/2020 de 05.10.2020		<b>6. Nº CONTRATO:</b> -	<b>7. PUBLICAÇÃO</b> -
<b>8. NOME/RAZÃO SOCIAL DO FAVORECIDO</b> DENTAL MEDSUL LTDA		<b>9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO</b> 02.477.571/0001-47	
<b>10. Nº EMPENHO</b> 8935/2020 8936/2020	<b>11. DATA EMPENHO</b> 06.10.2020 06.10.2020	<b>12. VALOR EMPENHADO</b> R\$ 3.143,00 R\$ 2.694,00	<b>13. DATA PGTO.</b> A PAGAR
<b>14. NOTA FISCAL-e</b> 202051-14.10.20 202050-14.10.20	<b>15. FONTE DE RECURSOS</b> 1019	<b>16. ORIGEM</b> MS/FNS – Portaria 480/2020	<b>17. NATUREZA DA DESPESA</b> CUSTEIO
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS CONTRATADOS</b>			
<b>18. NOME DO PRODUTO/SERVIÇO</b>	<b>19. QTDE.</b>	<b>20. VLR. UNIT.</b>	<b>21. VLR. TOTAL</b>
Luva para procedimento cirúrgico vinil sem talco, 100x1 DESCARPACK tamanhos P e G	130 CX	44,90	5.837,00
TOTAL DESTA AQUISIÇÃO			5.837,00

**22. RELAÇÃO DE ANEXOS:**

. nota de empenho      . nota fiscal      . requisição órgão solicitante





# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

## NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

<b>ORGÃO</b> 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE		<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 008935/2020 Ordinário		<b>RECURSO</b> Especial	
<b>DOTAÇÃO</b> 101220019.2.129.3390.30.00.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURAN						<b>Nº CONTA</b> 5269 -5.262	
<b>CREADOR</b> 5602 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD		<b>ENDEREÇO</b> RUA ANNE FRANK 5223 5223 VILA TEBAS		<b>FONE</b> 02 477.571/0001-47		<b>CIDADE</b> curitiba	
<b>LICITAÇÃO</b> Dispensa por Justific		<b>NÚMERO</b> 11		<b>CONVÊNIO</b>		<b>CONTRATO</b>	
						<b>EMIÇÃO</b> 06/10/20	
						<b>VENCIMENTO</b> 31/12/20	
<b>VALOR ORÇADO</b> 300.000,00		<b>SALDO ANTERIOR</b> 251.417,83		<b>VALOR DO EMPENHO</b> 3.143,00		<b>SALDO ATUAL</b> 248.274,83	
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>			<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	70	CX	LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LATEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM ENSÃO DE RUPTURA MINIMA AQL 1,5 IMPERMEÁVEL, TAMANHO P, COM 100 UN, DESCARPACK, DESTINADAS AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19			44,9000	3.143,00
			Total das Retenções:				
<b>FONTE DE RECURSO</b> 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú						<b>TOTAL LÍQUIDO</b> 3.143,00	
<b>NOME DO PROJETO/ATIVIDADE</b> AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTAR							
<b>EMITIDO</b>  ADEMIR FUNCIONARIO			<b>VISTO</b>  Ademir A. Aziliero CRC 25 365/0-7 CONTADOR			<b>AUTORIZO A DESPESA</b>  ANDREIA APARECIDA DA SILVA SEC. DEPTO SAÚDE	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM;  DE _____ DE _____  ELIAHE PROEICIO TESOUREIRA					<b>VISTO</b>  SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº:  1 3020-1 0007690-2		
<b>BANCO:</b> Nº DOCUMENTO		<b>Nº DA CONTA:</b>					





# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL VIVIDA

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56

## NOTA DE EMPENHO

Página de Empenho: 1 de 1

<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 008936/2020 Ordinário		<b>RECURSO</b> Especial			
<b>ORGÃO</b> 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 DEPARTAMENTO DE SAÚDE			
<b>DOTAÇÃO</b> 101220019.2.129.3390.30.00.00 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURAN		<b>Nº CONTA</b> 5269 -5.262			
<b>CREADOR</b> 5602 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTD		<b>CIDADE</b> 02 477.571/0001-47 curitiba			
<b>ENDEREÇO</b> RUA ANNE FRANK 5223 5223 VILA TEBAS		<b>FONE</b>			
<b>LICITAÇÃO</b> Dispensa por Justific	<b>NÚMERO</b> 11	<b>CONVENIO</b>	<b>CONTRATO</b>	<b>EMIÇÃO</b> 06/10/20	<b>VENCIMENTO</b> 31/12/20
<b>VALOR ORÇADO</b> 300.000,00	<b>SALDO ANTERIOR</b> 248.274,83	<b>VALOR DO EMPENHO</b> 2.694,00		<b>SALDO ATUAL</b> 245.580,83	
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	60	CX	LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LATEX, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM ENSÃO DE RUPTURA MINIMA AQL 1,5 IMPERMEÁVEL, TAMANHO G, COM 100 UN, DESCARPACK, DESTINADAS AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19	44,9000	2.694,00
Total das Retenções:					
<b>FONTE DE RECURSO</b> 01019 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Pú				<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	2.694,00
<b>NOME DO PROJETO/ATIVIDADE</b> AÇÕES DE ENFRENTAMENTO A COVID-19-PORTAR					
<b>EMITIDO</b>  ADEMIR FUNCIONARIO		<b>VISTO</b>  Ademir A. Azillero CRC 25 365/0-7 CONTADOR		<b>AUTORIZO A DESPESA</b>  ANDREIA APARECIDA DA SILVA SEC. DEPTO SAÚDE	
<b>DADOS DO PAGAMENTO</b> PAGO AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO EM,  DE _____ DE _____  ELIAHE PROENÇIO TESOUREIRA				<b>VISTO</b>  SOLICITAÇÃO DE EMPENHO N°:  1 3020-1 0007690-2	
<b>BANCO:</b> Nº DOCUMENTO		<b>Nº DA CONTA:</b>			



Dental Med Sul

**DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Rua Anne Frank, 5223 – Boqueirão  
Curitiba – PR  
81730-010  
41 3204-8000

**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 202050  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

41201002477571000147550010002020501996205342

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

DADOS DA NF-e

141200195852702

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9015721437

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

02.477.571/0001-47

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
2976 - MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ / CPF

76.995.455/0001-56

DATA DE EMISSÃO

14/10/2020

ENDEREÇO  
R. ANGELO MEZZOMO, S/N -

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85550-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

14/10/2020

MUNICÍPIO  
CORONEL VIVIDA

FONE / FAX

46 32321346 -

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA

18:05

FATURA / DUPLICATA As duplicatas correspondentes com os seguintes vencimentos e valores tem o mesmo número desta nota fiscal Banco: Banco do Brasil S/A Ag: 4500-4 C/C: 107690-6

PAGAMENTO TRANSFERÊNCIA 30 dias após a entrega- som. p/ licita.

Nº	VENCIMENTO	VALOR
202050	13/11/2020	2.694,00

Total Parcelas: R\$ 2.694,00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
2.694,00	484,92	0,00	0,00	2.694,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.694,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA	0 - Emitente			PR	00.428.307/0012-40
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA ANGELA GABARDO PAROLIN, 201	Curitiba	PR	9067123937		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3				36,000	36,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOT.	BASE ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
26.5471	Luva para procedimento vinil sem talco G ex com 100 un - Marca: DESCARPACK - Modelo: DESCARPACK - Tributo aprox : 734,11	39262000	100	5102	CX	60,0000	44,9000	2.694,00	2.694,00	484,92	0,00	18,00	0,00
	Lote: SFIJAAO Qtd: 20												
	Lote: SFIJAAO Qtd: 20												
	Lote: SFIJAAO Qtd: 18												
	Lote: SFIJAAO Qtd: 2												

**ATESTADO E DESTINAÇÃO DAS MERCADORIAS / SERVIÇOS**

Objeto que é mercadorias constantes  
 neste documento foi Integre e aceita  
 em 16 de Outubro de 20  
 Selo Saúde  
 finalidade Empenhamos os  
cond 18  
 Veículo \_\_\_\_\_ Placas \_\_\_\_\_

Assinatura

Andréia A. da Silva

RESERVADA A

Secretaria Municipal de Saúde

D.6849 de 10/06/2020

DADOS ADICIONAIS

ENDEREÇO DE ENTREGA:

RU: Rua Romário Martins, 154, 154 / NOME:  
BAIRRO: Centro / CIDADE: Coronel Vivida / UF: PR / CEP: 8550000

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

\*\* DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nota de Empenho n.º 88936/2020  
Dados Bancários: Banco do Brasil S/A, Agência 4500-4, C/C n.º 107.690-6.  
TOTAL NF R\$ 2.694,00.

Nota referente ao mapa: 84959 - (3) - L - 82  
Valor aproximado dos tributos: 734,11

ITEM (S) BONIFICADO (S) NÃO ESTÁ SENDO SOMADO A COBRANÇA E/OU BOLETO (CFOPs 5910/6910).  
Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes

5549.6



**DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Dental Med Sul  
Distribuidora Sarcófago

Rua Anne Frank, 5223 - Boqueirão  
Curitiba - PR  
81730-010  
41 3204-8000

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 202051  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

41201002477571000147550010002020511197090690

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

DADOS DA NF-e

141200195852946

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9015721437

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

02.477.571/0001-47

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
2976 - MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

CNPJ / CPF

76.995.455/0001-56

DATA DE EMISSÃO

14/10/2020

ENDEREÇO  
FC ANGELO MEZZOMO, S/N -

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85550-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

14/10/2020

MUNICÍPIO

CORONEL VIVIDA

FONE / FAX

46 32321346 -

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA SAÍDA

18:05

FATURA / DUPLICATA. As duplicatas correspondentes com os seguintes vencimentos e valores tem o mesmo número desta nota fiscal Banco: Banco do Brasil S/A Ag: 4500-4 C/C: 107690-6

PAGAMENTO TRANSFERÊNCIA 30 dias após a entrega- som. p/ licita.

Nº	VENCIMENTO	VALOR
202051	13/11/2020	3.143,00

Total Parcelas: R\$ 3.143,00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 3.143,00	VALOR DO ICMS 565,74	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.143,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA			3.143,00	

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF PR	CNPJ / CPF 00.428.307/0012-40
ENDEREÇO RUA ANGELA GABARDO PAROLIN, 201	MUNICÍPIO Curitiba	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9067123937		
QUANTIDADE 4	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 42,000	PESO LÍQUIDO 42,000

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNIB.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOT.	BASE ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
25.9863	Luva para procedimento vinil sem talco P cx com 100 un - Marca: DESCARPACK - Modelo: DESCARPACK - Tributo aprox. 856,47	39262000	100	5102	CX	70,0000	44,9000	3.143,00	3.143,00	565,74	0,00	18,00	0,00
	Lote: SFIBAA0	Qtde: 18	Validade: 30/04/2025			Fabricação: 30/04/2020							
	Lote: SFIBAA0	Qtde: 19	Validade: 30/04/2025			Fabricação: 30/04/2020							
	Lote: SFIBAA0	Qtde: 19	Validade: 30/04/2025			Fabricação: 30/04/2020							
	Lote: SFIBAA0	Qtde: 7	Validade: 30/04/2025			Fabricação: 30/04/2020							
	Lote: SFIBAA0	Qtde: 7	Validade: 30/04/2025			Fabricação: 30/04/2020							

**ATESTADO E DESTINAÇÃO DAS MERCADORIAS / SERVIÇOS**

Certifico que o mercadoria constante deste documento foi entregue em 16 de Outubro de 2020

Setor Saúde  
Finalidade Empenamento do covid-19

Volante \_\_\_\_\_ Peças \_\_\_\_\_  
Máquina Sandra A da Sarcófago da Silva

**DADOS ADICIONAIS**

ENDEREÇO DE ENTREGA:  
RUA: Rua Romário Martins, 154, 154 / NOME:  
BAIRRO: Centro / CIDADE: Coronel Vívda / UF: PR / CEP: 8550000

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

\* DISPENSA DE LICITAÇÃO Nota de Empenho n.º 08925/2020  
Dados Bancários: Banco do Brasil S/A, Agência 4500-4, C/C n.º 107.690-6, TOTAL NF R\$ 3.143,00.

Nota referente ao mapa: 84960 - (4) - L - 82  
Valor aproximado dos tributos: 856,47

ITEM (S) BONIFICADO (S) NÃO ESTÁ SENDO SOMADO A COBRANÇA E/OU BOLETO (CFOP: 5910/6910).  
Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes

RESERVADA AO FISCAL  
300  
0.68-19 de 10/06/2020

P. 5549-5





**Dental Med Sul**  
Artigos Odontológicos

41 3204-8000  
CNPJ: 02.477.571/0001-47 | IE: 901.57214-37  
R. Anne Frank, 5223 - Boqueirão  
CEP: 81730-010 | Curitiba | PR  
www.dentalmedsul.com.br

**PROPOSTA PROFORMA DE PREÇOS**



PROPONENTE: Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda.  
TELEFONE: (41)3514-9822  
ENDEREÇO: RUA ANNE FRANCK 5223 E-MAIL: [DANIELA.TONDIN@DENTALMEDSUL.COM.BR](mailto:DANIELA.TONDIN@DENTALMEDSUL.COM.BR)  
BAIRRO: BOQUEIRAO CIDADE: CURITIBA UF: PR CEP:  
CNPJ: CNPJ: 02.477.571/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 901.572.143-:  
BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 4500-4 CONTA BANCÁRIA: C/C: 107690-6 Telefone BANCO: (41) 3314-1010  
INSCRIÇÃO NO SIMPLES: ( ) SIM (x) NÃO  
DATA: 31/08/2020

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO VINIL SEM TALCO TAM P CX COM 100UN	CX	70	DESCARPACK	R\$ 44,90	R\$ 3.143,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO VINIL SEM TALCO TAM M CX COM 100UN	CX	70	DESCARPACK	R\$ 44,90	R\$ 3.143,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO VINIL SEM TALCO TAM G CX COM 100UN	CX	60	DESCARPACK	R\$ 44,90	R\$ 2.694,00
4	AVENTAL DESCARTAVEL GR40 PACOTE COM 10 UN TAM U	PCT	60	UNIDESC	R\$ 61,60	R\$ 3.696,00
5	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	60	JARC	R\$ 14,70	R\$882,00
6	MACACAO DE SEGURANÇA, HIDROREPELENTE, TIPO TYVEX	UND	30	SUPERSAFETY	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00

- VALIDADE DA PROPOSTA: 2 (DOIS) dias.
- PAGAMENTO: Contra Empenho.

Dados do Sócio Valter Elisbão Garcia Donini CPF: 099.338.249-53 RG:13R/212.556  
SSP/SC



**MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA**  
ESTADO DO PARANÁ

**DEPARTAMENTO DE SAÚDE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS Nº 2846/2020**

<b>FORNECEDOR</b>	907	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA	CNPJ 02.477.571/0001-47				
<b>BANCO</b>	BANCO: AGÊNCIA: - - CONTA: -						
<b>ENDEREÇO</b>	RUA ANNE FRANK, N. 5223, CURITIBA - PR - CEP 81730-010						
<b>TELEFONE</b>	(41) 3204-8000						
<b>PROCESSO:</b>	136/2020 - Dispensa por Justificativa Nº 11/2020						
<b>DESPESA</b>	5269 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA						
<b>COND. PGTO:</b>	Até o 10º dia útil do mês subsequente						
<b>LOCAL ENTREGA:</b>	Centro de Atendimento Médico Dra. Caldisse De Carli - Rua Romário Martins, nº 154, Bairro Centro						
<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, EPI'S, DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAIS ELETRÔNICOS, VISANDO A PREVENÇÃO, CONTROLE E COMBATE AO NOVO CORONAVÍRUS, COM BASE NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO.						
<b>HOMOLOGAÇÃO:</b>	05/10/20						
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>QTDE</b>	<b>UN</b>	<b>DESCRIÇÃO/COMPLEMENTO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
6	1	70,00	CX	LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LATEX, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO P, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCA RPACK	44,90	3.143,00
6	2	60,00	CX	LUVAS EM PVC/VINIL (POLICLORETO DE VINILA/PLASTISSOL), SEM LATEX, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, TAMANHO G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCA RPACK	44,90	2.694,00
<b>VALOR TOTAL AUTORIZADO</b>							<b>5.837,00</b>

Data de Entrega: 13 de outubro de 2020

Coronel Vivida, 13 de outubro de 2020

Andréia A. da Silva  
Secretaria Municipal de Saúde  
D.50-43 de 10/06/2020

*Andréia A. da Silva*  
ASSINATURA/CARIMBO  
AUTORIZADOR

*Mostrar José Antonicelli*  
Secretaria Municipal de Saúde  
10 de Outubro 2020

**OBSERVAÇÕES/JUSTIFICATIVA: MATERIAIS PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19.**

**EMISSOR: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA**